

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS				5.828.150,00	100,00
01.01		LIMPEZAS DIVERSAS				373.080,00	6,41
01.01.001	0003/ORSE	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	60.000,00	4,62	277.200,00	4,76
01.01.002	2830/ORSE	Limpeza e teste de redes de esgotos sanitários	m	3.000,00	2,46	7.380,00	0,13
01.01.003	2829/ORSE	Limpeza, desinfecção e teste de redes de abastecimento de água	m	3.000,00	2,59	7.770,00	0,13
01.01.004	4116/ORSE	Limpeza de canais com escavadeira hidráulica, compreendendo remoção e carga de solos moles, matéria orgânica ou entulhos	m3	3.000,00	18,44	55.320,00	0,95
01.01.005	12636/ORSE	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	1.000,00	25,41	25.410,00	0,44
01.02		EMASSAMENTO				797.100,00	13,68
01.02.001	2278/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	30.000,00	11,24	337.200,00	5,79
01.02.002	2279/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	30.000,00	15,33	459.900,00	7,89
01.03		PINTURA SOBRE PAREDES E TETOS				1.393.500,00	23,91
01.03.001	3860/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão, etc)	m2	30.000,00	19,11	573.300,00	9,84
01.03.002	2288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	30.000,00	18,79	563.700,00	9,67
01.03.003	88485/SINAPI	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023	m2	30.000,00	3,38	101.400,00	1,74
01.03.004	88488/SINAPI	Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em teto, duas demãos. af_04/2023	m2	10.000,00	15,51	155.100,00	2,66
01.04		PINTURA SOBRE MADEIRA E METAL				228.770,00	3,93
01.04.001	2306/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	5.000,00	21,17	105.850,00	1,82
01.04.002	2304/ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zincado - R2	m2	5.000,00	8,00	40.000,00	0,69
01.04.003	2308/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	4.000,00	20,73	82.920,00	1,42
01.05		PINTURA DE CANTEIROS				974.750,00	16,72
01.05.001	2322/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	25.000,00	13,97	349.250,00	5,99
01.05.002	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	150.000,00	4,17	625.500,00	10,73
01.06		REVISÃO DE INSTALAÇÕES PREDIAIS (ELÉTRICA E HIDROSSANITÁRIA)				235.806,00	4,06
01.06.001	0628/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	200,00	111,72	22.344,00	0,38
01.06.002	0627/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	200,00	22,06	4.412,00	0,08

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Praça Fausto Cardoso, 12 Centro Itabaiana-SE CNPJ : EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, NA CIDADE DE ITABAIANA/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00030

BDI: 23,54%

Ref: Janeiro/2025-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.003	0625/ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	200,00	89,16	17.832,00	0,31
01.06.004	1201/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 2	un	200,00	80,86	16.172,00	0,28
01.06.005	1681/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	200,00	86,98	17.396,00	0,30
01.06.006	3796/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	5.000,00	6,83	34.150,00	0,59
01.06.007	3797/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	5.000,00	7,71	38.550,00	0,66
01.06.008	3798/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	5.000,00	9,28	46.400,00	0,80
01.06.009	3800/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	1.000,00	16,59	16.590,00	0,28
01.06.010	13176/ORSE	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	un	300,00	73,20	21.960,00	0,38
01.07		ACESSÓRIOS				30.906,00	0,54
01.07.001	2066/ORSE	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario , tipo convencional.	un	200,00	54,70	10.940,00	0,19
01.07.002	86883/SINAPI	Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	200,00	10,82	2.164,00	0,04
01.07.003	86885/SINAPI	Engate flexível em plástico branco, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	200,00	11,10	2.220,00	0,04
01.07.004	3693/ORSE	Torneira plástica para pia de cozinha, HERC 1113C, 1/2" ou similar	un	200,00	46,19	9.238,00	0,16
01.07.005	4545/ORSE	Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 5 peças (01 cabide, 01 saboneteira, 01 papelreira, 01 porta-toalha rosto e 01 porta-toalha banho)	un	100,00	63,44	6.344,00	0,11
01.08		COBERTURA				1.002.462,00	17,18
01.08.001	11618/ORSE	Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ reaproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01	m2	4.000,00	55,07	220.280,00	3,78
01.08.002	0230/ORSE	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	800,00	53,24	42.592,00	0,73
01.08.003	0195/ORSE	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado, c/ ripão 3,5 x 5,5cm e ripa 5 x 1,5cm, exclusivas peças principais	m2	800,00	152,50	122.000,00	2,09
01.08.004	13403/ORSE	Remoção e Reassentamento de Ripão de Massaranduba 5 x3cm p/ telhas cerâmica	m2	4.000,00	22,59	90.360,00	1,55
01.08.005	9910/ORSE	Remoção e reassentamento de peça serrada 5 x 14 cm em massaranduba/madeira de lei, para telhado	m	1.000,00	33,86	33.860,00	0,58
01.08.006	12026/ORSE	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m2	2.000,00	63,00	126.000,00	2,16
01.08.007	4449/ORSE	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	2.000,00	70,00	140.000,00	2,40
01.08.008	04803/SINAPI	Remoção calhas e rufos, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m	750,00	4,52	3.390,00	0,06

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.08.009	8268/ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 74 cm (fundo=22 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	750,00	129,30	96.975,00	1,66
01.08.010	2324/ORSE	Imunização de madeira contra cupim, com aplicação de 01 demão de Pentox ou similar	m2	4.000,00	20,76	83.040,00	1,42
01.08.011	0293/ORSE	Rufo em chapa de zinco, larg = 30,0cm	m	1.500,00	29,31	43.965,00	0,75
01.09		ESQUADRIAS				113.242,00	1,92
01.09.001	1797/ORSE	Revisão de esquadria de madeira	m2	100,00	105,84	10.584,00	0,18
01.09.002	1859/ORSE	Revisão de esquadria de ferro	m2	100,00	130,52	13.052,00	0,22
01.09.003	1841/ORSE	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	100,00	119,10	11.910,00	0,20
01.09.004	11948/ORSE	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, d e abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradi ças ou roldanas e fechadura	m2	60,00	322,81	19.368,60	0,33
01.09.005	4887/ORSE	Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusi ve batente e ferragens	un	20,00	975,79	19.515,80	0,33
01.09.006	5086/ORSE	Porta em madeira mista, almofadada, 70 x 210 cm, inclusi ve batente e ferragens	un	20,00	971,79	19.435,80	0,33
01.09.007	5087/ORSE	Porta em madeira mista, almofadada, 60 x 210 cm, inclusi ve batente e ferragens	un	20,00	968,79	19.375,80	0,33
01.10		CHAPISCO, EMBOÇO E REBOCO				190.978,00	3,27
01.10.001	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	3.000,00	6,71	20.130,00	0,35
01.10.002	0017/ORSE	Demolição de reboco	m2	3.000,00	9,21	27.630,00	0,47
01.10.003	3314/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	3.000,00	32,08	96.240,00	1,65
01.10.004	3315/ORSE	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t 6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	1.000,00	36,25	36.250,00	0,62
01.10.005	4850/ORSE	Impermeabilização com vedapren parede ou similar, 03 dem aões	m2	300,00	35,76	10.728,00	0,18
01.11		PAVIMENTAÇÃO				279.660,00	4,81
01.11.001	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concr eto - Rev 01	m2	3.000,00	26,94	80.820,00	1,39
01.11.002	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de conc retagem - tres usos	m2	3.000,00	56,08	168.240,00	2,89
01.11.003	3642/ORSE	Lona plástica preta	m2	5.000,00	6,12	30.600,00	0,53
01.12		EQUIPE DIRIGENTE				207.896,00	3,57
01.12.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementa res	h	800,00	128,07	102.456,00	1,76
01.12.002	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	1.600,00	65,90	105.440,00	1,81
Importa o presente orçamento em : (cinco milhões, oitocentos e vinte e oito mil, cento e cinquenta reais)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				5.828.150,00